ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.02.2020 № 2                                                                          с. Петропавловское

О внесении изменений в решение

Петропавловского районного

Совета народных депутатов от

21.12.2018 № 36

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки части территории

муниципального образования Антоньевский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края, утвержденные решением Петропавловского

районного Совета народных депутатов от 21.12.2018 № 36, следующие

изменения:

1.1 абзац 14 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«- красные линии - линии, которые обозначают границы территорий

общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в

документации по планировке территории;»;

1.2. подпункт 3.3 пункта 3 статьи 4 после слов «частью 3.1 настоящей

статьи,» изложить в следующей редакции:

«а также в случае однократного изменения видов разрешенного

использования, установленных градостроительным регламентом для

конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства и (или) в случае однократного

изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

установленных градостроительным регламентом для конкретной

территориальной зоны, не более чем на десять процентов проведение

общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликование

сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений

в правила землепользования и застройки и подготовка заключения комиссии

не требуются.»;

1.3. в пункте 1 статьи 18 слова «не менее двух и не более четырех»

заменить словами «не менее одного и не более трех»;

1.4. в абзаце 4 пункта 5 статьи 28 цифру «0,05» заменить на цифру

«0,01»;

1.5. в абзаце 2 пункта 5 статьи 29 цифру «100» заменить на «1».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации

Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Утвержденные изменения в Правила землепользования и застройки

части территории муниципального образования Антоньевский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края подлежат размещению в

федеральной государственной информационной системе территориального

планирования не позднее чем по истечении десяти дней с даты утверждения

указанных изменений.

Председатель районного

Совета народных депутатов

__________________ В.И. Никифоров

Глава района

___________________ С.В. Козликин